R E Q U E R I M E N T O   Nº. 1214
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a necessidade de reforma na calçada em frente ao estacionamento de veículos da Rua Dr. Jaguaribe, ao lado da Autopeças Berimbau, visto que, recentemente, devido à má conservação do passeio público, uma idosa caiu no local, sofrendo um grave ferimento, inclusive com necessidade de pontos na face.

Levando em conta o grande fluxo de pessoas que circulam no local, principalmente pessoas idosas que acessam o comércio local,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, notificar o proprietário do estabelecimento de veículos localizado na Rua Dr. Jaguaribe, nº 1033, para que o mesmo possa realizar as devidas reformas na calçada e evitar acidentes com pedestres.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de novembro de 2019.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/aco